
sokolské zahradě, jako předzvěst
blížících se svátků, následoval adventní
koncert v kostele.

V čase předvánočním jsme se mohli
sejít na otevření a svěcení betlému u fa-
ry, které proběhlo za krásného zimního
počasí i s bílou nadílkou.

Na Štědrý den si mohli občané přijít
pro betlémské světlo a po půlnoční mši
se mohli sejít na náměstí při zpívání
vánočních koled, jako neplánovaná
součást zpívání bylo i úsporné opatření
se zhášením pouličního osvětlení.

Následoval tradiční vánoční koncert
v místním kostele avánoční výstava ve
svrateckém muzeu.

A s blížícím se koncem roku probě-
hl snad již tradiční silvestrovský ohňo-
stroj, letos obohacen o hudební dopro-
vod. Myslím, že tento ohňostroj byl
krásným zakončením roku a doufám,
že se všem přítomným líbil.

No a na Nový rok za krásného poča-
sí jsme se sešli na novoročním výšlapu
na Devět skal. Letošní ročník nebyl or-
ganizován ve spolupráci s okolními ob-
cemi, ale přesto se nás na Devíti ska-
lách sešlo poměrně dost. V příštím roce
se pokusíme znovu oslovit okolní obce.

Všechny tyto akce byly přínosem
pro kulturní dění a život ve městě.Vím,
že příprava a zajištění těchto akcí zabe-
re spoustu času a chtěl bych tímto po-
děkovat místnímu farnímu sboru za pří-
pravu a zajištění akcí spojených s těmi-
to svátky, dále Valkýrám za přípravu
adventních akcí, místnímu muzeu za
hezkou vánoční výstavu, Sboru dobro-
volných hasičů za krásný ohňostroj,
svrateckým skautům za betlémské

světlo a zpívání koled, no a v neposled-
ní řadě celému Sdružení přátel Josefíny
&Kláska za hudební doprovod při no-
voročním výšlapu. Samozřejmě děkuji
místnímu fotbalovému klubu za uspo-
řádání Štěpánské zábavy a pořádání
turnajů pro naši mládež a věřím, že v
této činnosti budou pokračovat.
Doufám, že jsem s poděkováním na ně-
koho nezapomněl, ale pokud jenom
ano, omlouvám se mu předem.

Dále bych se chtěl posunout do le-
tošního roku a předběžně informovat o
plánovaných akcích pro nadcházející
období. Momentálně probíhá výbě-
rové řízení na dodavatele pro projekt
Cyklostezka Herálec – Svratka, kdy ta-
to akce je dle schvalování a projektu
plánována ve stejném duchu jako již
používaná cyklostezka do Svratouchu,
tedy bez osvětlení s mlatovým povr-
chem  a se sedmdesátimetrovým
dřevěným mostkem u Melezínkovy
studánky.

Na konci ledna nebo začátkem úno-
ra by měla být konečně zkolaudována
cyklostezka Svratouch-Svratka, jsou
zde již osazeny odpadkové koše na psí
exkrementy a na jaře nainstalujeme la-
vičky. Momentálně dokončujeme mon-
táž nových patnácti kusů laviček, které
na jaře nahradí staré lavičky na dět-
ském hřišti a po uvážení budou zbýva-
jící lavičky rozmístěny po Svratce.

Následovat by mělo celkové síťo-
vání čtyř parcel pro rodinné domy „U
Řivnáče“, u tohoto projektu čekáme na
zámrz půdy. S touto akcí bude, předpo-
kládám, spojen pohyb stavební techni-
ky a tedy i příležitostný nepořádek u

dovolte mi, abych vám ještě jednou do
nového roku popřál hodně zdraví a a-
byste v této nelehké době měli hodně
sil ke zdolávání  problémů.

Úvodem snad již jedna z posledních
informací k cyklostezce Svratouch-
Svratka - po schválení SFDI a
Dopravním inspektorátem ve Žďáru
nad Sázavou byly nově osazeny značky
„Smíšená cyklostezka“. Jenom ještě
jednou prosím spoluobčany, pokud
chce někdo něco vysvětlit nebo připo-
mínkovat, aby neváhal a navštívil měna
městském úřadě. S řešením problémů
přes sociální sítě mám špatné zkuše-
nosti, proto nejsem jejich uživatelem.
Raději preferuji osobní, telefonický ne-
bo e-mailový kontakt. To je snad k pro-
blému komunikace vše.

Chtěl bych částečně zrekapitulovat
dění v měsíci prosinci v našem městě. 

Na začátku měsíce místní „Valkýry“
uspořádaly pro děti Ježíškovu cestu na

Městský úřad Svratka, tel.: 566 662 330, 566 662 336, e-mail: mesto@svratka.cz, starosta@svratka.cz

Svratka

9

Vážení a milí spoluobčané Svratky
sjezdu z ulice Pionýrská na staveniště,
proto prosím spoluobčany o toleranci. 

V březnu by měla proběhnout
výměna zbývajících oken s přípravou
lékařské ordinace v obecní budově ved-
le lékárny.

V půlce roku by se měla dokončovat
akce „Revitalizace rybníka“, kdy k do-
končení schází drobné terénní úpravy,
osazení jezového vaku s jeho
ovládáním a dodělání obtokového ra-
mene s rybím přechodem, tyto práce
budou probíhat za příznivějších klima-
tických podmínek.

Pokusíme se řešit problém s bio od-
pady, kdy by se v rámci dotace mělo
podařit zajistit dostatečné množství
kompostérů k zapůjčení obyvatelům a
tím by měly klesnout výdaje na jeho
svoz.

V současné době je dokončena do-
kumentace k akciparkoviště v
Revoluční ulici, vedle sokolovny, soub-
ěžně s tenisovým kurtem, kterou by-
chomchtěli realizovat za podpory dota-
čního programu OBNOVA VENKO-
VA VYSOČINY 2023, a kde by mělo
vzniknout dvanáct parkovacích míst.

Závěrem článku chci jenom upozor-
nit, že na sběrný dvůr lze vyvážet popel
bez žhavých zbytků, v měsíci prosinci
došlo dvakrát k zahoření velkoobje-
mového kontejneru na směsný odpad.
Celý sběrný dvůr je monitorován ka-
merovým systémem a je jen na spoluo-
bčanech, kteří toto pravidlo nedodržují,
zda není jednodušší nechat popel vy-
chladnout nebo následně řešit vzniklý
problém se zahořením.

Ing. Petr Řádek, starosta města

13 5 turnaje ve florbale

SVRATKA  |

Z
VÝSLEDKY PREZIDENTSKÝCH VOLEB 2023 – 1. KOLO (SVRATKA)
POŘADÍ PŘÍJMENÍ A JMÉNO POČET HLASŮ PROCENTA (%)

1. Babiš Andrej Ing. 311 37,11
2. Pavel Petr Ing. M.A. 251 29,95
3. Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. 136 16,22
4. Fischer Pavel 69 8,23
5. Bašta Jaroslav 29 3,46
6. Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. 22 2,62
7. Diviš Karel PhDr. 12 1,43
8. Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. 8 0,95

VOLIČI V SEZNAMU 1132
VYDANÉ OBÁLKY 844
VOLEBNÍ ÚČAST 74,56 %
ODEVZDANÉ OBÁLKY 842
PLATNÉ HLASY 838

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 24.1.2023 10:21 Stránka 1



10 |  SVRATKA

ZŠ a MŠ Svratka

Farnost Svratka
Malé ohlédnutí...
Uplynulé Vánoce byly po dvouleté pauze opět velice krásné, přátelské a otevřené.
Znovu byly otevřené především pro pořádání větších setkání. Věříme, že jste si je,
stejně jako my, užili a prožili v klidné a radostné atmosféře. První ozvěnou Vánoc by-
lo otevření venkovního Betlému, kde nás čekala vzácná návštěva v podobě Tří  králů.
Bohužel to byla jediná příležitost, kdy jsme si mohli vychutnat Vánoce poněkud po-
hádkové, přikryté nadýchanou bílou peřinou, která nás právě na Vánoce samotné zača-
la opouštět. Vánoční mše
měly letos také velkou
návštěvnost, stejně jako kon-
cert Svatojánku, na který
jsme se všichni tolik těšili.
Už teď máme další plány na
Vánoce příští, které, jak
pevně všichni věříme, budou
neméně krásné. 

Nyní nás čekají Hromnice
- mše svatá bude ve farním
kostele ve čtvrtek 2. února v
18 hodin, kdy si můžete do-
mů odnést posvěcenou
svíčku hromničku. Druhý
den, v pátek 3. února, osla-

Všichni jsme se v novém roce těšili do školky na kamarády a nové hračky, které nám
před Vánoci nadělil Ježíšek. Hned první týden jsme si zahráli na tři krále, zpívali a
vyráběli. Společně jsme si užili pohádku Zlatovláska, s kterou za námi přijela víla
Srdíčková. Ve školce momentálně žijeme zimní tematikou a tak doufáme, že si sně-
hu ještě užijeme.

Kolektiv MŠ

Základní škola a mateřská škola Svratka, příspěvková organizace
Partyzánská 310, 592 02 Svratka, tel. 566 662 602, skola@svratka.cz

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2023/2024 
na základní škole ve Svratce se uskuteční 

3. a 4. 4. 2023 od 13 do 16 hodin

K zápisu se dostaví rodiče s dětmi, které se narodily od 1.9.2016 do 31.8.2017 a
které dovrší k 31.8.2023 šest let. K zápisu se rovněž dostaví děti, které měly v lo-
ňském roce povolen odklad povinné školní docházky. Rodiče přinesou k zápisu
rodný list dítěte.
Odklady začátku povinné školní docházky /§37, odst. 1, zák. č. 561, 2004 Sb./ po-
voluje ředitel spádové školy na základě písemné žádosti rodičů doložené doporu-
čujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a odborného lé-
kaře. 
Formuláře žádosti o odklad povinné školní docházky budou k dispozici u zápisu.
Informace: tel.: 566 662 602, 778 051 501

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2023/2024
ve Svratce se uskuteční v mateřské škole 

3. a 4. 5. 2023 od 14 do 15.30 hodin

Rodiče přinesou k zápisu svůj občanský průkaz, rodný list dítěte a potvrzení pedi-
atra o způsobilosti dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole.
Informace: tel.: 566 662 262, 566 662 602, 778 051 501 Mgr. Iva Kopecká

víme památku svatého Blažeje v 18 hodin a bezprostředně po mši bude uděleno sva-
toblažejské požehnání, které chrání od bolestí krční páteře. 

Postní dobu zahájíme popeleční středou, která letos vychází na středu 22. února. Mše
svatá s udílením popelce začne v 18 hodin.

Děkujeme za Vaši přízeň a těšíme se na další setkání :-) 

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 24.1.2023 10:21 Stránka 2



11SVRATKA  |

pokračování Svratky na str. 16

Vánoce jako příležitost 
pomáhat a setkávat se
V průběhu vánočních svátků a počátkem nového roku se svrateční skauti podíleli ne-
bo sami uspořádali několik krásných charitativních akcí, díky kterým se podařilo vy-
brat spoustu peněz pro potřebné. Na Štědrý den dopoledne ve Svratce a letos poprvé i
ve Svratouchu jste si mohli přijít pro betlémské světlo a odnést si ho do vašich váno-
čních domovů. Při této příležitosti jsme vybrali příspěvky ve výši 1.792,- Kč. Tradiční
štědrovečerní koledování na náměstí ve Svratce přineslo dalších 9.054,- Kč. Obě část-
ky poputují dennímu stacionáři Zdislava pro handicapované v Novém Městě na
Moravě. A nakonec v druhém lednovém víkendu vlčata a skauti nasadili koruny,
oblékli pláštíky a v rámci Tříkrálové sbírky obcházeli po Svratce a Svratouchu. V té-
to akci se pro Charitu ČR vybralo rekordních 102.584,- Kč. Děkujeme všem lidem s
dobrým srdcem za jejich příspěvky! 

HASIČI INFORMUJÍ
Informace ze zásahové jednotky SDH Svratka
Naše zásahová jednotka je zařazena do kategorie JPO III s územní působností (vy-
jíždíme také mimo svůj hasební obvod). Jednotka je složená pouze z dobrovolných
členů, kteří činnost v jednotce provádí mimo svoje zaměstnání. Z výše uvedeného za-
řazení nám vyplývá povinnost výjezdu do 10 minut od vyhlášení poplachu (profesio-
nální hasiči vyjíždějí do 2 minut). Když je vyhlášen poplach, tak se naši členové mu-
sí v co nejkratším čase dostavit do hasičské zbrojnice, kde se musí kompletně převlé-
ci do zásahového obleku a vybavit osobní výstrojí a výzbrojí včetně vzorového upra-
vení, aby byla zajištěna funkčnost vybavení, a pak teprve v určeném počtu na zásah
mohou nasednout do vozidla a odjet k zásahu. Za posledních několik let byl nejdelší
čas výjezdu do 8 minut, což je obdivuhodné. Celkem každý hasič na sebe navlékne
necelých 25 kg výstroje včetně dýchacího přístroje, do kterého se upne ve vozidle. K
tomuto údaji je nutné započítat veškeré vybavení, se kterým musí hasiči pracovat u
zásahu, takže většinu zásahu mají i o 50 kg navíc oproti svojí hmotnosti.

Přehled zásahů ZJ SDH Svratka za rok 2022
• 11.01.2022 - 12:12 - P - požár plastové popelnice - Svratka 
• 12.01.2022 - 16:08 - P - nedohašená ohniska po pálení - Svratka(Česká Cikánka) 
• 28.01.2022 - 08:23 - TP - ošetření a pomoc s transportem pacienta ZZS - Svratka 
• 17.02.2022 - 08:12 - TP - spadlý strom přes komunikaci - Chlumětín 
• 17.02.2022 - 10:41 - TP - dřevěná bouda přes komunikaci - Podlesí 

• 17.02.2022 - 12:37 - TP - spadlý strom přes komunikaci - Blatiny 
• 28.03.2022 - 00:09 - P - požár dříví ve sklepě rodinného domu - Herálec 
• 30.04.2022 - 19:20 - TP - asistence při pálení čarodějnic - Svratka 
• 20.05.2022 - 22:59 - TP - odstranění popadaných stromů - Svratka - Herálec 
• 21.05.2022 - 08:30 - TP - odstranění následků po vichřici - Svratka 
• 21.05.2022 - 09:19 - TP - odstranění spadlého stromu - Svratka 
• 21.05.2022 - 13:32 - TP - uvolněný plech na střeše - Svratka 
• 23.05.2022 – 16:45 – TP – čištění koupaliště – Svratka 
• 02.06.2022 - 15:50 - TP - čištění požární nádrže - Chlumětín 
• 11.06.2022 - 14:05 - P - požár střechy rodinného domu - Svratka 
• 12.06.2022 - 08:37 - TP - zajištění střechy rodinného domu po požáru - Svratka 
• 20.06.2022 - 15:55 - TP - odstranění spadlého stromu - Křižánky 
• 24.06.2022 -13:04 -TP - odstranění nakloněného stromu hrozícího pádem - Svratka 
• 21.07.2022 - 14:56 - TP - záchrana osob, zvířat, - AED - Milovy
• 16.08.2022 - 16:46 - PP - poskytnutí AED - Křižánky 
• 17.08.2022 - 18:06 - TP - likvidace nebezpečného hmyzu - Svratka 
• 17.08.2022 - 18:31 - TP - likvidace nebezpečného hmyzu - Svratka 
• 24.08.2022 - 19:24 - TP - likvidace nebezpečného hmyzu - Svratka 
• 29.08.2022 - 16:21 - TP - likvidace nebezpečného hmyzu - Svratka 
• 30.08.2022 - 17:20 - TP - likvidace nebezpečného hmyzu - Svratka 

Sváteční období mezi Vánoci a
Novým rokem jsme jako středisko
využili také k setkání všech oddílů na
každoroční vánoční výpravě na
Březiny. Zúčastnilo se jí 21 dětí a v
rámci herních aktivit se snažily na-
pravit některé křivdy, aby tak za-
chránily Vánoce. Celou galerii z vý-
pravy a další podrobnosti z naší čin-
nosti si můžete prohlédnout na našem
webu.                                                              

Skauti Svratka

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 24.1.2023 10:21 Stránka 3



16 |  SVRATKA

pokračování Svratky ze str. 11 

Výcvik s dýchací technikou
Ve čtvrtek 29.prosince 2022 proběhlo školení zásahové jednotky již tradičně za-
měřené na výcvik s dýchací technikou. Po teoretické části následoval praktický vý-
cvik, kdy každý člen musel prokázat pod dozorem svoje znalosti kontroly před
použitím dýchacího přístroje. Jelikož pro výcvik jsme použili sklepní prostory pod
hasičskou zbrojnicí, které nejsou nijak složité, tak místo zakouření jsme zalepili
zorníky masek fólií, přes kterou je vidět pouze bílá mlha, abychom výcvik trochu
ztížili. Drželi jsme se hesla „Těžko na cvičišti, lehko na bojišti“. To znamenalo, že
každá dvojice musela pouze po hmatu nalézt šroubovici na podložce a buď na-
šroubovat na ní matice anebo je vyšroubovat, samozřejmě v rukavicích. Pro zdo-
konalení iluze zásahu jsme pouštěli znenadání reálné zvuky ze života např. zvuk
motorové pily, které nikdo nečekal. Po skončení výcviku následovalo vánoční po-
sezení a rozloučení se starým rokem za účasti i dalších aktivních členů našeho sbo-
ru. Během přátelského posezení byly proneseny dva krátké projevy, nejdříve pro-

Za starý mobilní telefon můžete 
vyhrát poukázku, podpoříte i naši knihovnu
Kraj Vysočina – Ojedinělá akce zaměřená na sběr vysloužilých mobilních telefo-
nů, startuje v těchto dnech v knihovnách v Kraji Vysočina. Díky nímáte možnost
vyhrát poukázky na nákup knih v hodnotě až 2.000 korun.
Zapojit se do soutěže nazvané „Odlož mobil v knihovně“ je jednoduché – stačí do
označeného boxuv našíknihovněkdykoliv až do konce února 2023přinést jakýko-
liv starý mobilní telefon a označit jej kontaktními údaji. Čím více telefonů zájem-
ci přinesou a označí, tím větší šanci mají vyhrát.

Poděkování za vánoční dárky 
v rámci akce „KRABICE OD BOT“.
Milí dárci, rádi bychom poděkovali všem, kdo jste si i letos připravili krabici od
bot a naplnili ji dárky pro děti. Ze sběrného místa v naší knihovně dárky následně
putují do sběrného místa v Krouně a poté budou rozvezeny do OSPODU ve Ž-
ďářenad Sázavou, Poličce, Chotěboři, Havlíčkově Brodě a Azylového domu v
Hamrech u Hlinska. Celková sbírka v Krouně obsahovala 207 dárků. Dárky byly
moc krásně zabalené a pečlivě připravené. Moc děkujeme, určitě udělaly velikou
radost.
Sociální pracovnice byly moc rády, že v dnešní době zdražování, které na ty nej-
chudší dopadá nejtíživěji, budou mít děti pod stromečkem co rozbalovat.
Jste opravdu úžasní. 
Moc si toho vážíme, děkujeme a prosíme o Vaši přízeň i v příštím roce.

HASIČI INFORMUJÍ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA SVRATKA
ODLOŽ MOBIL V KNIHOVNĚ – TERMÍN PRODLOUŽEN DO 28. 2. 2023

mluvil starosta sboru Václav Fiala ml. a po té také v krátkosti promluvil starosta
města Svratky Ing. Petr Řádek, který je zároveň naším dlouholetým členem.
Samozřejmě nechybělo malé občerstvení včetně klobás z udírny.

Okrsková valná hromada
V sobotu 14. ledna 2023 náš sbor uspořádal okrskovou valnou hromadu okrsku
Svratka v hasičské zbrojnici ve Svratce za hojné účasti delegátů všech sborů z na-
šeho okrsku. Pozvání na valnou hromadu přijali: člen VV SH ČMS, vedoucí
ÚOROO Pavel Říha a starosta OSH Žďár n/S Luboš Zeman. Po přivítání hostů zá-
stupci jednotlivých sborů přednesli ve stručnosti svoje zprávy o činnosti ve svém
sboru. Hosté nás seznámili s děním jak na okresní, tak i na celorepublikové úrov-
ni. Během jednání byl zhodnocen předešlý rok a zároveň byl schválen plán práce
na letošní rok včetně kalendáře plánovaných akcí jak okrskových, tak také akcí
jednotlivých sborů. Také byla domluvena spolupráce na jednotlivých akcích.

Přehled zásahů ZJ SDH Svratka za rok 2022
• 06.09.2022 - 18:50 - TP - likvidace nebezpečného hmyzu - Svratka 
• 08.09.2022 - 11:10 - P - požár - doutnající ohniště - Křižánky (Devět skal) 
• 10.09.2022 - 11:00 - P - požár hrabanky v lese - Podlesí (Zálesí) 
• 13.09.2022 -15:51- TP - odstranění nakloněného stromu hrozícího pádem - 

- Svratka 
• 18.09.2022 - 10:18 - P - požár penzionu - Daňkovice 

(vyhlášen 3.stupeň poplachu) 
• 20.09.2022 - 18:38 - TP - likvidace nebezpečného hmyzu - Chlumětín 

• 11.10.2022 - 15:00 - TP - tlakování kanalizace - Svratka 
• 22.10.2022 - 13:00 - TC - pátrání po pohřešovaných osobách - Svratka 

(Devět skal) 
• 30.10.2022 - 07:36 - P - požár unimobuňky vedle obytného domu - Samotín
• 03.11.2022 - 12:18 - TP - pročištění kanalizace - Svratka (základní škola) 
• 04.12.2022 - 08:25 - TP - spadlý strom přes komunikaci - Svratka 
• 07.12.2022 - 21:19 - TP - spadlý strom přes komunikaci - Svratka 
• 30.12.2022 - 21:49 - TP - záchrana osob, zvířat - AED - Křižánky 
• 31.12.2022 - 20:38 - TP - asistence při ohňostroji - Svratka 

„Láska je štěstí. Kdo dokáže milovat, je šťastný“
Marie Poláková a Jana Pražáková

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 24.1.2023 10:21 Stránka 8



17SVRATKA  |

Usnesení
USNESENÍ z veřejného zasedání ZASTUPITELSTVA MĚSTA SVRATKY,
konaného dne 16. 12. 2022 od 17.00 v zasedací místnosti MěÚ Svratka
●● 7. Zastupitelstvo města schvaluje: ● a) Rozpočet města Svratky na rok
2023.
● b) Střednědobý výhled rozpočtu města Svratky na rok 2024-2026. ● c)
Pořízení změny č. 3 územního plánu Svratka. ● d) Obsah změny č. 3 Územ-
ního plánu Svratka, uvedený v příloze č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. ● e) Že urče-
ným zastupitelem pro projednávání změn územně plánovací dokumentace obce
Svratka ve volebním období 2022-2026 bude pan František Mládek. ● f)
Bezplatný pronájem pozemku 1110/12 v k. ú. Svratka manželům Hejdukovým
na dobu 5 let. ● g) Financování akce – 2022 – 4 TI Svratka, dle podané žádosti
na MMR, Technická infrastruktura, Program 117D06300. ● h) Uzavření
„Smlouvy a provádění servisních prací pro město Svratka“ v rámci akce
„Protipovodňová opatření města Svratka“ s firmou Empemont Valašské
Meziříčí. ● i) Výsledek výběrového řízení, organizovaného SVK Žďársko jako
investor akce "VDJ Svratka a ČS+AKU Moravská Svratka - výměna odradono-
vacího zařízení", která bude realizována zhotovitelem VODASERVIS s.r.o., Ž-
ďár n. S. za cenu 751.070, - Kč bez DPH. Z této částky formou příspěvku pro
SVK Žďársko uhradí města Svratka 30%, tj. 225.321,- Kč. ●● 8. Zastupitelstvo
města bere na vědomí: ● a) Zprávu o činnosti rady města. ● b) Zprávu o hos-
podaření města za měsíce leden - listopad 2022. ● c) Informace o probíhajících
stavebních pracích. ●● 9. Zastupitelstvo města revokuje: ● a) Usnesení č. 4k);
4l) a 6a)ze dne 21. 11. 2022 z důvodu změny a doplnění žádostí. ●● 10.
Zastupitelstvo města stanovuje: ● a) Že změna č. 3 bude pořízena zkráceným
postupem podle § 55a a násl. stavebního zákona. ●● 11. Zastupitelstvo města
podmiňuje: ● a) Pořízení změny č. 3 úhradou nákladů uvedených v §55a odst.
2 písm. f) stavebního zákona Městem Svratka s 50% spoluúčastí Ing. Jakuba
Peřiny a Bc. Terezy Toulové.

USNESENÍ ze zasedání RADY MĚSTA SVRATKY,
konané dne 19.12.2022 od 14.00 v zasedací místnosti MěÚ Svratka
●● 5. Rada města schvaluje: ● a) rozpočtové opatření č. 7/2022. ● b) rozpočet
ZŠ a MŠ Svratka na rok 2023. ● c) střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ
Svratka na roky 2024-2026 ● d) veřejnoprávní smlouvu s Městem Žďár nad
Sázavou na projednání přestupků dle ust. § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb. o
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich. ● e) dar 5.000,- Kč spolku HAT-
TRICK Svratka, z. s. na podporu futsalových turnajů v roce 2022. ● f) nákup po-
hárů a medailí na akci fotbalový turnaj mladších žáků „O pohár města Svratka“
v předpokládané výši 4.700,- Kč. ● g) dar 15.000,- Kč spolku HATTRICK
Svratka, z. s. na provoz klubu.
●● 6. Rada města bere na vědomí: ● a) informace o probíhajících pracích.

USNESENÍ ze zasedání RADY MĚSTA SVRATKY, konané dne 29.12.2022
od 13.00 v zasedací místnosti MěÚ Svratka
●● 7. Rada města schvaluje: ● a) žádost města Svratka o pořízení návrhu č. 1
a návrhu č. 2 změny č.3 Územního plánu Svratka podle ust. § 6 odst.1 písm. c)
zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve
znění pozdějších předpisů. ●● 8. Rada města zamítá: ● a) vydání souhlasného
stanoviska „Žádost o vydání závazného stanoviska na akci: Novostavba RD
Svratka Květinka na parc. 470/ 11 v k.ú.: Svratka, včetně napojení na komunika-
ci a inženýrské sítě.“  ●● 9. Rada města revokuje: ● a) Usnesení RM č. 3a) ze
dne 5.12.2022. ●● 10. Rada města bere na vědomí: ● a) informace o probíha-
jících pracích.

Městský úřad Svratka
Děkuji městskému úřadu za to, že tak rychle vyřešil vstup chodců na cyklos-
tezku do Svratouchu. Stačila k tomu jen pouhá výměna dopravních značek a
všechno je v pořádku. Snad i ten povrch stezky si časem „sedne“ a nebude tak
měkký jako byl při tání sněhu o Vánocích.
No i přesto děkuji za tak důležitou cestu, která bude jistě hodně využívaná jak
cyklisty, tak chodci z obou obcí, které spojuje.

Svratka 4.1. 2023, Novotný Vladimír, Svratka 371

Informace o místních 
poplatcích za rok 2023
Platby za svoz komunálního odpadu 
Sazba poplatku za občana s trvalým pobytem ve Svratce je 700 Kč.
Poplatek může být uhrazen převodem na účet města č. 212510512/0600, variabil-
ní symbol 1340, specifický symbol – číslo popisné.
Sazba poplatku za nemovitost sloužící k rekreaci je700 Kč.
Poplatek může být uhrazen převodem na účet města č. 212510512/0600, variabil-
ní symbol 1345, specifický symbol – číslo popisné.
Termín splatnosti poplatku je ke dni  31. 5. 2023.

Platby za psa  
Sazba poplatku činí 400 Kč za prvního psa, za druhého a každého dalšího psa 
téhož držitele 600 Kč.
Sazba poplatku za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, osoba nevidomá, 
osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo  ZTP/P činí 200 Kč. Za druhého a ka-
ždého dalšího psa téhož držitele činí poplatek 300 Kč.
Majitelé psů mají povinnost přihlásit každého psa staršího 3 měsíců.
Pokud psa již nemáte, je potřeba tuto skutečnost nahlásit na městském úřadě 
a vrátit známku.
Termín splatnosti poplatku  je ke dni 31. 3. 2023.
Poplatek může být uhrazen převodem na účet č. 2227751/0100, variabilní symbol
1341, specifický symbol – číslo známky.

Místní poplatek z pobytu
Upozorňujeme občany, kteří poskytují přechodné ubytování, na povinnost odvádět
místní poplatek z pobytu, který činí 20 Kč za každý započatý den pobytu, s výjim-
kou dne jeho počátku.
Termín splatnosti těchto poplatků je do 15 dnů po uplynutí každého čtvrtletí přís-
lušného kalendářního roku.

Platby za svoz komunálního odpadu 
– podnikatelé a firmy
Upozorňujeme podnikatele a firmy, kteří mají s Městským úřadem ve Svratce 
uzavřenou smlouvu na likvidaci komunálního odpadu, že termín úhrady smluvní
částky je ke dni 31. 3. 2023.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA SVRATKA
ODLOŽ MOBIL V KNIHOVNĚ – TERMÍN PRODLOUŽEN DO 28. 2. 2023

Dárkové poukazy do knihovny
Chcete potěšit drobným dárkem, malou pozorností své blízké?
Darujte jim dárkový poukaz k roční registraci v Městské knihovně ve Svratce.

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 24.1.2023 10:21 Stránka 9


